
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЭНГЕЛЬС  
ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ЭНГЕЛЬССКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 22 декабря 2021 года                          № 310/60-02 
Шестидесятое (совместное) заседание 

 
О внесении изменений в Решение 
Энгельсского городского Совета 
депутатов «О земельном налоге» 
 

В соответствии с частью 4 статьи 5, статьей 12, главой 31 Налогового кодекса 
Российской Федерации, статьями 14, 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района 
Саратовской области 

Энгельсский городской Совет депутатов  
 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести изменения в Решение Энгельсского городского Совета депутатов от 
27 ноября 2013 года № 51/01 «О земельном налоге», изложив подпункт 4.1 пункта 4 в 
следующей редакции: 

«4.1. Муниципальные учреждения и казенные предприятия, которые созданы на базе 
имущества, находящегося в собственности Энгельсского муниципального района и (или) 
муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района 
Саратовской области, органы администрации Энгельсского муниципального района, органы 
исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления, осуществляющего 
функции и полномочия местной администрации муниципального образования город Энгельс 
Энгельсского муниципального района Саратовской области.». 

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию. 
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования.  
4. Действие подпункта 4.1 пункта 4 Решения Энгельсского городского Совета 

депутатов от 27 ноября 2013 года № 51/01 «О земельном налоге» (в редакции настоящего 
Решения) распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Комиссию по 
бюджетно-финансовым и экономическим вопросам, налогам, собственности и 
предпринимательству. 

 

Глава муниципального  
образования город Энгельс                                     С.Е. Горевский 

  


